

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: IMSP Policlinica Stomatologica Republicana

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 45

Obiectul: 2-1-1						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Cabinet stomatologic (nr 206). Pereti				
1.1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			339,95 335,75
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	25,00	3,00
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	85,00	297,50
1.1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30 136,00
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08
1.1.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2			12,33 10,20
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,13
1.1.3.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20 2,55
1.1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.5	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81 46,75
1.1.5.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.5.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20 2,55
1.1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08 46,75
1.1.7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03 26,35
1.1.8.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35

1.1.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80
						42,50
1.1.9.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.9.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17
						140,25
1.1.10.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.10.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.10.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.10.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.10.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.10.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.10.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.10.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.1.1. Cabinet stomatologic (nr 206). Pereti				20 924,00
		1.1.2. Cabinet stomatologic (nr 206). Tavan				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20
						2,55
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48
						46,75
1.1.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.12.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.12.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.1.2. Cabinet stomatologic (nr 206). Tavan				2 201,89
		1.1.3. Cabinet stomatologic (nr 206). Glafuri				
1.1.13	CF61A	Driscuire continuă a suprafeţei (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre şi uşi plane.	m2			196,68
						126,31
1.1.13.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
1.1.13.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
1.1.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
1.1.13.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
1.1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.13.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12
						17,00
1.1.14.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
1.1.14.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.15	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09
						11,05
1.1.15.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
1.1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.15.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.15.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.16	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80
						46,75
1.1.16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.16.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20
						2,55
1.1.17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie	m2			68,48

		si patare de orice fel)				46,75
1.1.18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,40	50,00	20,00
1.1.18.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.18.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.1.3. Cabinet stomatologic (nr 206). Glafuri				2 299,78
		1.1.4. Cabinet stomatologic (nr 206). Pardoseli				
1.1.19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80
						39,10
1.1.19.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.19.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.19.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.19.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.20	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			293,83
						38,25
1.1.20.1	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,05	237,50	249,38
1.1.20.2	3333	Suruburi	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.20.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.20.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.20.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.21	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,71
						271,15
1.1.21.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,42	9,06
1.1.21.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.21.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.21.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.21.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.21.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.21.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.21.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.21.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.21.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.21.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.21.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.21.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.1.21.14	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.1.4. Cabinet stomatologic (nr 206). Pardoseli				35 502,92
		1.1.5. Cabinet stomatologic (nr 206). Tamplarie				
1.1.22	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.22.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.22.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.23.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
1.1.23.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.23.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.23.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.1.5. Cabinet stomatologic (nr 206). Tamplarie				5 630,53
		1.2.1. Cabinet stomatologic (nr 207). Pereti				
1.1.24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30
						136,00
1.1.24.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08

1.1.24.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.24.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.25	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(mobilier)	m2			21,25
						21,25
1.1.25.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.25.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	85,00	10,20
1.1.26	RpCJ32H	Recondiționarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2			12,33
						10,20
1.1.26.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,13
1.1.26.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.26.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.28	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81
						46,75
1.1.28.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.28.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.28.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08
						46,75
1.1.30.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.31	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03
						26,35
1.1.31.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35
1.1.32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80
						42,50
1.1.32.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.32.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17
						140,25
1.1.33.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.33.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.33.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.33.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.33.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.33.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.33.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.2.1. Cabinet stomatologic (nr 207). Pereti				26 250,53
		1.2.2. Cabinet stomatologic (nr 207). Tavan				
1.1.34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20
						2,55
1.1.34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10

1.1.34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48 46,75
1.1.35.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.35.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.35.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.35.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.35.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.35.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.2.2. Cabinet stomatologic (nr 207). Tavan				2 201,89
		1.2.3. Cabinet stomatologic (nr 207). Glafuri				
1.1.36	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			196,68 126,31
1.1.36.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
1.1.36.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
1.1.36.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
1.1.36.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
1.1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.36.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.1.37	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12 17,00
1.1.37.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
1.1.37.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.38	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09 11,05
1.1.38.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
1.1.38.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.38.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.38.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.39	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80 46,75
1.1.39.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.39.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.39.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20 2,55
1.1.40.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			68,48 46,75
1.1.41.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,40	50,00	20,00
1.1.41.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.41.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.41.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.41.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.41.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.2.3. Cabinet stomatologic (nr 207). Glafuri				1 453,86
		1.2.4. Cabinet stomatologic (nr 207). Pardoseli				
1.1.42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80 39,10
1.1.42.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.42.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.42.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.42.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.43	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			293,83 38,25
1.1.43.1	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,05	237,50	249,38
1.1.43.2	3333	Suruburi	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.43.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05

1.1.43.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.43.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.44	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,65 271,15
1.1.44.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,00	9,00
1.1.44.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.44.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.44.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.44.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.44.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.44.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.44.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.44.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.44.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.44.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.44.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.44.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.1.44.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.2.4. Cabinet stomatologic (nr 207). Pardoseli				51 309,11
		1.2.5. Cabinet stomatologic (nr 207). Lucrari sanitare				
1.1.45	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc			72,25 72,25
1.1.45.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.46	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc			1 360,00 1 360,00
1.1.46.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,00	85,00	1 360,00
1.1.47	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			534,88 187,00
1.1.47.1	2622102438000	Lavoor - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.47.2	2875114202800	Sifon pt.lavoor - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.47.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.47.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	18,43	11,06
1.1.47.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
1.1.47.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	6,82
1.1.47.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	85,00	187,00
1.1.48	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox.	buc			85,00 85,00
1.1.48.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,00	85,00	85,00
1.1.49	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,41 30,60
1.1.49.1	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	1,02	11,25	11,48
1.1.49.2	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,08	2,30	0,18
1.1.49.3	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,71	5,00	3,55
1.1.49.4	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,11	2,30	0,25
1.1.49.5	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,07	2,00	0,14
1.1.49.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	49,00	0,98
1.1.49.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	22,14	0,13
1.1.49.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	85,00	30,60
1.1.49.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	1,10
1.1.50	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc			66,05 61,20
1.1.50.1	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	1,00	2,30	2,30
1.1.50.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.50.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,01	7,00	0,06
1.1.50.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	45,00	0,41
1.1.50.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.50.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,01	36,67	0,44
1.1.50.7	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,01	175,00	1,05
1.1.50.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	85,00	61,20
1.1.51	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m			38,58 20,40
1.1.51.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,04	17,00	17,60
1.1.51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	30,00	0,09
1.1.51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49

1.1.51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	85,00	20,40
1.1.52	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc			22,70
						17,00
1.1.52.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.52.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	30,00	0,21
1.1.52.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	85,00	17,00
		TOTAL 1.2.5. Cabinet stomatologic (nr 207). Lucrari sanitare				7 198,27
		1.2.6. Cabinet stomatologic (nr 207). Tamplarie				
1.1.53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.53.1	7422010060100	Timpliar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.53.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.54.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.54.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.54.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
1.1.54.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.54.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.54.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.54.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.54.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.54.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.2.6. Cabinet stomatologic (nr 207). Tamplarie				10 379,93
		1.2.7. Cabinet stomatologic (nr 207). Incalzire				
1.1.55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,60
						13,60
1.1.55.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	85,00	13,60
1.1.56	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm(existent)	buc			79,45
						68,00
1.1.56.1	2822115700000	Radiator - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.56.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	175,00	0,88
1.1.56.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	20,00	0,20
1.1.56.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
1.1.56.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,02	6,12
1.1.56.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.56.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,30	10,00	3,00
1.1.57	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			35,25
						12,75
1.1.57.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	18,50	18,50
1.1.57.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 Nil-1030-75	buc	2,00	1,00	2,00
1.1.57.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,00	0,50	1,00
1.1.57.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	85,00	12,75
1.1.57.5	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,10	10,00	1,00
		TOTAL 1.2.7. Cabinet stomatologic (nr 207). Incalzire				590,48
		1.3.1. Sala dizensectie. Pereti				
1.1.58	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30
						136,00
1.1.58.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08
1.1.58.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.58.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.58.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,55
						2,55
1.1.59.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,27	32,96	8,90
1.1.59.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.59.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.60	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12
						17,00
1.1.60.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
1.1.60.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.60.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.60.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			133,95

		preparare manuală a mortarului.				103,70
1.1.61.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
1.1.61.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,10
1.1.61.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	85,00	103,70
1.1.61.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.61.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.1.62	CF51B k=25	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			661,50 510,00
1.1.62.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	35,75	4,00	143,00
1.1.62.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	25,00	0,63
1.1.62.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,00	85,00	510,00
1.1.62.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,40	15,00	6,00
1.1.62.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,08	25,00	1,88
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20 2,55
1.1.63.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.63.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.64	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81 46,75
1.1.64.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.64.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.64.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.64.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.64.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20 2,55
1.1.65.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08 46,75
1.1.66.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.66.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.66.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.66.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.66.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.66.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.67	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03 26,35
1.1.67.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.67.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.67.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.67.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.67.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.67.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35
1.1.68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80 42,50
1.1.68.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.68.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.68.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.68.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17 140,25
1.1.69.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.69.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.69.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.69.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.69.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.69.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.69.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.69.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.69.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.3.1. Sala dizensectie. Pereti				19 514,96
		1.3.2. Sala dizensectie. Tavan				
1.1.70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20 2,55
1.1.70.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55

1.1.70.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.70.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48 46,75
1.1.71.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.71.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.71.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.71.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.71.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.71.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.3.2. Sala dizensectie. Tavan				146,33
		1.3.3. Sala dizensectie. Pardoseli				
1.1.72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80 39,10
1.1.72.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.72.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.72.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.72.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.72.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.73	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			293,83 38,25
1.1.73.1	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,05	237,50	249,38
1.1.73.2	3333	Suruburi	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.73.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.73.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.73.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.73.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.74	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,71 271,15
1.1.74.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,42	9,06
1.1.74.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.74.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.74.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.74.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.74.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.74.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.74.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.74.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.74.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.74.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.74.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.74.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.1.74.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.3.3. Sala dizensectie. Pardoseli				2 163,71
		1.3.4. Sala dizensectie. Lucrari sanitare				
1.1.75	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc			72,25 72,25
1.1.75.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.76	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			534,88 187,00
1.1.76.1	2622102438000	Lavoar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.76.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.76.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.76.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	18,43	11,06
1.1.76.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
1.1.76.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	6,82
1.1.76.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	85,00	187,00
1.1.77	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,41 30,60
1.1.77.1	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	1,02	11,25	11,48
1.1.77.2	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,08	2,30	0,18
1.1.77.3	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,71	5,00	3,55

1.1.77.4	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,11	2,30	0,25
1.1.77.5	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,07	2,00	0,14
1.1.77.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	49,00	0,98
1.1.77.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	22,14	0,13
1.1.77.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	85,00	30,60
1.1.77.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	1,10
1.1.78	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc			66,05
						61,20
1.1.78.1	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	1,00	2,30	2,30
1.1.78.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.78.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,01	7,00	0,06
1.1.78.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	45,00	0,41
1.1.78.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.78.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,01	36,67	0,44
1.1.78.7	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,01	175,00	1,05
1.1.78.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	85,00	61,20
		TOTAL 1.3.4. Sala dizensectie. Lucrari sanitare				1 016,56
		1.3.5. Sala dizensectie. Tamplarie				
1.1.79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.79.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.79.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.80.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.80.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.80.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
1.1.80.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.80.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.80.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.80.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.80.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.80.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.3.5. Sala dizensectie. Tamplarie				5 056,89
		1.4.1. Cabinet (nr. 104). Pereti				
1.1.81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30
						136,00
1.1.81.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08
1.1.81.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.81.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.81.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.82	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuierea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2			12,33
						10,20
1.1.82.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,13
1.1.82.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.82.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.82.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
1.1.83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.83.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.83.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.83.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.84	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81
						46,75
1.1.84.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.84.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.84.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.84.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.84.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.85.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.85.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.85.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08
						46,75
1.1.86.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.86.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18

1.1.86.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.86.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.86.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.86.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.87	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03 26,35
1.1.87.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.87.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.87.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.87.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.87.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.87.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35
1.1.88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80 42,50
1.1.88.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.88.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.88.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.88.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.89	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17 140,25
1.1.89.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.89.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.89.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.89.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.89.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.89.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.89.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.89.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.89.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.4.1. Cabinet (nr. 104). Pereti				11 617,95
		1.4.2. Cabinet (nr. 104). Tavan				
1.1.90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20 2,55
1.1.90.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.90.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.90.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48 46,75
1.1.91.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.91.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.91.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.91.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.91.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.91.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.4.2. Cabinet (nr. 104). Tavan				1 080,04
		1.4.3. Cabinet (nr. 104). Glafuri				
1.1.92	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			196,68 126,31
1.1.92.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
1.1.92.2	2653102100834	Amezec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
1.1.92.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
1.1.92.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
1.1.92.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.92.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.1.93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12 17,00
1.1.93.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
1.1.93.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.93.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.93.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.94	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09 11,05
1.1.94.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
1.1.94.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.94.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.94.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.95	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80 46,75
1.1.95.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98

1.1.95.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.95.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.95.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.95.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20
						2,55
1.1.96.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.96.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.96.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			68,48
						46,75
1.1.97.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,40	50,00	20,00
1.1.97.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.97.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.97.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.97.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.97.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.4.3. Cabinet (nr. 104). Glafuri				1 021,22
		1.4.4. Cabinet (nr. 104). Pardoseli				
1.1.98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80
						39,10
1.1.98.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.98.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.98.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.98.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.98.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.99	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			27,35
						25,50
1.1.99.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	25,00	1,25
1.1.99.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	85,00	12,75
1.1.99.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	85,00	12,75
1.1.99.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.100	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 10 cm	m3			669,40
						84,15
1.1.100.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
1.1.100.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	25,00	2,50
1.1.100.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85,00	84,15
1.1.100.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,50	80,75
1.1.100.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
1.1.101	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D5 mm 150x150	kg			28,41
						2,55
1.1.101.1	2873122004100	Plase sudate Vrl D5 mm 150x150	kg	1,01	25,00	25,25
1.1.101.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	12,00	0,06
1.1.101.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
1.1.101.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,01	0,00
1.1.101.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	85,00	2,13
1.1.101.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	85,00	0,43
1.1.101.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	500,00	0,30
1.1.102	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			230,25
						76,50
1.1.102.1	2663102100001	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,10	1 500,00	153,75
1.1.102.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.102.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.103	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade.	m2			71,40
						25,50
1.1.103.1	2663102100001	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,03	1 500,00	45,90
1.1.103.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,30	85,00	25,50
1.1.104	IzF04J1	Folie PE	m2			3,33
						1,70
1.1.104.1	02682122600749	Folie PE	m2	1,08	1,50	1,62
1.1.104.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,02	85,00	1,70
1.1.104.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,01
1.1.105	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.	m2			103,44
						10,20
1.1.105.1	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	90,00	91,80

1.1.105.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,50	0,00	1,38
1.1.105.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	85,00	5,95
1.1.105.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.105.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.106	IzF04J1	Folie PE	m2			3,33
						1,70
1.1.106.1	02682122600749	Folie PE	m2	1,08	1,50	1,62
1.1.106.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	85,00	1,70
1.1.106.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,01
1.1.107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,00
						51,00
1.1.107.1	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,03	1 000,00	33,00
1.1.107.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	85,00	51,00
1.1.108	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			72,24
						40,80
1.1.108.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,60	22,36
1.1.108.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.108.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,20
1.1.108.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.108.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	85,00	6,80
1.1.108.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.108.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.1.109	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,71
						271,15
1.1.109.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,42	9,06
1.1.109.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.109.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.109.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.109.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.109.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.109.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.109.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.109.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.109.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.109.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.109.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.109.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.1.109.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.4.4. Cabinet (nr. 104). Pardoseli				22 038,82
1.1.110	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			534,88
						187,00
1.1.110.1	2622102438000	Lavar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.110.2	2875114202800	Sifon pt.lavar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.110.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.110.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	18,43	11,06
1.1.110.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
1.1.110.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	6,82
1.1.110.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	85,00	187,00
1.1.111	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,41
						30,60
1.1.111.1	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	1,02	11,25	11,48
1.1.111.2	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,08	2,30	0,18
1.1.111.3	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,71	5,00	3,55
1.1.111.4	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,11	2,30	0,25
1.1.111.5	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,07	2,00	0,14
1.1.111.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	49,00	0,98
1.1.111.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	22,14	0,13
1.1.111.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	85,00	30,60
1.1.111.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	1,10
1.1.112	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc			66,05
						61,20

1.1.112.1	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	1,00	2,30	2,30
1.1.112.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.112.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,01	7,00	0,06
1.1.112.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	45,00	0,41
1.1.112.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.112.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,01	36,67	0,44
1.1.112.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	175,00	1,05
1.1.112.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	85,00	61,20
1.1.113	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m			38,58
						20,40
1.1.113.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,04	17,00	17,60
1.1.113.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	30,00	0,09
1.1.113.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.113.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	85,00	20,40
1.1.114	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc			22,70
						17,00
1.1.114.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.114.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	30,00	0,21
1.1.114.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.114.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	85,00	17,00
		1.4.6. Cabinet (nr. 104). Tamplarie				
1.1.115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.115.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.115.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.116	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.116.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.116.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.116.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
1.1.116.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.116.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.116.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.116.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.116.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.116.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.4.6. Cabinet (nr. 104). Tamplarie				5 269,81
		1.5.1. Cabinet (nr. 105). Pereti				
1.1.117	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30
						136,00
1.1.117.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08
1.1.117.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.117.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.117.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.118	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuierea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2			12,33
						10,20
1.1.118.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,13
1.1.118.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.118.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.118.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
1.1.119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.119.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.119.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.119.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.120	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81
						46,75
1.1.120.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.120.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.120.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.120.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.120.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.121.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.121.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.121.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55

1.1.122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08
						46,75
1.1.122.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.122.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.122.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.122.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.122.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.122.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.123	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03
						26,35
1.1.123.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.123.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.123.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.123.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.123.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.123.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35
1.1.124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80
						42,50
1.1.124.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.124.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.124.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.124.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.125	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17
						140,25
1.1.125.1	2661112800700	Placi sau piscuri de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.125.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.125.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.125.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.125.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.125.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.125.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.125.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.125.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.5.1. Cabinet (nr. 105). Pereti				11 190,86
		1.5.2. Cabinet (nr. 105). Tavan				
1.1.126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20
						2,55
1.1.126.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.126.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.126.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48
						46,75
1.1.127.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.127.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.127.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.127.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.127.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.127.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.5.2. Cabinet (nr. 105). Tavan				982,49
		1.5.3. Cabinet (nr. 105). Glafuri				
1.1.128	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			196,68
						126,31
1.1.128.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
1.1.128.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
1.1.128.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
1.1.128.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
1.1.128.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.128.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.1.129	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12
						17,00
1.1.129.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
1.1.129.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.129.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.129.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.130	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09
						11,05
1.1.130.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
1.1.130.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07

1.1.130.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.130.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.131	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80
						46,75
1.1.131.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.131.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.131.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.131.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.131.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20
						2,55
1.1.132.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.132.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.132.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			68,48
						46,75
1.1.133.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,40	50,00	20,00
1.1.133.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.133.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.133.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.133.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.133.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.5.3. Cabinet (nr. 105). Glafuri				1 021,22
		1.5.4. Cabinet (nr. 105). Pardoseli				
1.1.134	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80
						39,10
1.1.134.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.134.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.134.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.134.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.134.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.135	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			27,35
						25,50
1.1.135.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	25,00	1,25
1.1.135.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	85,00	12,75
1.1.135.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	85,00	12,75
1.1.135.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.136	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 10 cm	m3			669,40
						84,15
1.1.136.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
1.1.136.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	25,00	2,50
1.1.136.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85,00	84,15
1.1.136.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,50	80,75
1.1.136.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
1.1.137	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D5 mm 150x150	kg			28,41
						2,55
1.1.137.1	2873122004100	Plase sudate Vrl D5 mm 150x150	kg	1,01	25,00	25,25
1.1.137.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	12,00	0,06
1.1.137.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
1.1.137.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,01	0,00
1.1.137.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	85,00	2,13
1.1.137.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	85,00	0,43
1.1.137.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	500,00	0,30
1.1.138	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			230,25
						76,50
1.1.138.1	2663102100001	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,10	1 500,00	153,75
1.1.138.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.138.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.139	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade.	m2			71,40
						25,50
1.1.139.1	2663102100001	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,03	1 500,00	45,90
1.1.139.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,30	85,00	25,50
1.1.140	IzF04J1	Folie PE	m2			3,33
						1,70
1.1.140.1	02682122600749	Folie PE	m2	1,08	1,50	1,62
1.1.140.2	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,02	85,00	1,70

1.1.140.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,01
1.1.141	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.	m2			103,44
						10,20
1.1.141.1	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	90,00	91,80
1.1.141.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,50	0,00	1,38
1.1.141.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	85,00	5,95
1.1.141.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.141.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.142	IzF04J1	Folie PE	m2			3,33
						1,70
1.1.142.1	02682122600749	Folie PE	m2	1,08	1,50	1,62
1.1.142.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,02	85,00	1,70
1.1.142.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,01
1.1.143	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,00
						51,00
1.1.143.1	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,03	1 000,00	33,00
1.1.143.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	85,00	51,00
1.1.144	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			72,24
						40,80
1.1.144.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,60	22,36
1.1.144.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.144.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,20
1.1.144.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.144.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	85,00	6,80
1.1.144.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.144.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.1.145	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,71
						271,15
1.1.145.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,42	9,06
1.1.145.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.145.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.145.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.145.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.145.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.145.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.145.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.145.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.145.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.145.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.145.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.145.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24
1.1.145.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.5.4. Cabinet (nr. 105). Pardoseli				18 302,41
		1.5.5. Cabinet (nr. 105). Lucrari sanitare				
1.1.146	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			534,88
						187,00
1.1.146.1	2622102438000	Lavoaar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.146.2	2875114202800	Sifon pt.lavoaar - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.146.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.146.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	18,43	11,06
1.1.146.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
1.1.146.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	6,82
1.1.146.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	85,00	187,00
1.1.147	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,41
						30,60
1.1.147.1	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	1,02	11,25	11,48
1.1.147.2	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,08	2,30	0,18
1.1.147.3	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,71	5,00	3,55
1.1.147.4	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,11	2,30	0,25
1.1.147.5	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,07	2,00	0,14

1.1.147.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	49,00	0,98
1.1.147.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	22,14	0,13
1.1.147.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	85,00	30,60
1.1.147.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	1,10
1.1.148	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc			66,05
						61,20
1.1.148.1	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	1,00	2,30	2,30
1.1.148.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.148.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,01	7,00	0,06
1.1.148.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	45,00	0,41
1.1.148.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.148.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,01	36,67	0,44
1.1.148.7	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,01	175,00	1,05
1.1.148.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	85,00	61,20
1.1.149	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m			38,58
						20,40
1.1.149.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,04	17,00	17,60
1.1.149.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	30,00	0,09
1.1.149.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.149.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	85,00	20,40
1.1.150	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc			22,70
						17,00
1.1.150.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.150.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	30,00	0,21
1.1.150.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.150.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	85,00	17,00
		TOTAL 1.5.5. Cabinet (nr. 105). Lucrari sanitare				1 380,04
		1.5.6. Cabinet (nr. 105). Tamplarie				
1.1.151	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.151.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.151.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.152	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.152.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.152.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.152.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
1.1.152.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.152.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.152.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.152.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.152.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.152.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.5.6. Cabinet (nr. 105). Tamplarie				5 269,81
		1.6.1. Cabinet stomatologic (nr 209). Pereti				
1.1.153	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,30
						136,00
1.1.153.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,08
1.1.153.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.153.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	85,00	68,00
1.1.153.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.154	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2			12,33
						10,20
1.1.154.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,13
1.1.154.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.154.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	85,00	5,10
1.1.154.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	100,00	2,00
1.1.155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.155.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.155.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.155.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.156	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,81
						46,75
1.1.156.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.156.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.156.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25

1.1.156.4	9310060019920	Muncitor servirea CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.156.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,03
1.1.157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			5,20
						2,55
1.1.157.1	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.157.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.157.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2			65,08
						46,75
1.1.158.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,40	41,50	16,60
1.1.158.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.158.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.158.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.158.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.158.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
1.1.159	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2			48,03
						26,35
1.1.159.1	243011610350	Vopsea - Lac	kg	0,25	80,00	20,00
1.1.159.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.159.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.159.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.159.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,03
1.1.159.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	85,00	26,35
1.1.160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80
						42,50
1.1.160.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.160.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
1.1.160.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
1.1.160.4	9310060019920	Muncitor servirea CM	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.161	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			407,17
						140,25
1.1.161.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220,00	224,40
1.1.161.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.161.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	45,00	21,15
1.1.161.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,16	3,20
1.1.161.5	4100116202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.161.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,64
1.1.161.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	85,00	140,25
1.1.161.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.161.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL 1.6.1. Cabinet stomatologic (nr 209). Pereti				14 056,42
		1.6.2. Cabinet stomatologic (nr 209). Tavan				
1.1.162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20
						2,55
1.1.162.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.162.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.162.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2			64,48
						46,75
1.1.163.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,40	40,00	16,00
1.1.163.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.163.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.163.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.163.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.163.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.6.2. Cabinet stomatologic (nr 209). Tavan				1 776,84
		1.6.3. Cabinet stomatologic (nr 209). Glafuri				
1.1.164	CF61A	Driscuire continuă a suprafeţei (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre şi uşi plane.	m2			196,68
						126,31
1.1.164.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
1.1.164.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
1.1.164.3	4100116202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
1.1.164.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
1.1.164.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.164.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.1.165	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12
						17,00
1.1.165.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31

1.1.165.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
1.1.165.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
1.1.165.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.166	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09
						11,05
1.1.166.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
1.1.166.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.1.166.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.166.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
1.1.167	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80
						46,75
1.1.167.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
1.1.167.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.167.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
1.1.167.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.167.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20
						2,55
1.1.168.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.168.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.168.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
1.1.169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			68,48
						46,75
1.1.169.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,40	50,00	20,00
1.1.169.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.169.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.169.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.169.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.169.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.6.3. Cabinet stomatologic (nr 209). Glafuri				2 299,78
		1.6.4. Cabinet stomatologic (nr 209). Pardoseli				
1.1.170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80
						39,10
1.1.170.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
1.1.170.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
1.1.170.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.170.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
1.1.170.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.171	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			293,83
						38,25
1.1.171.1	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,05	237,50	249,38
1.1.171.2	3333	Suruburi	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.171.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
1.1.171.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,40	85,00	34,00
1.1.171.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	85,00	4,25
1.1.171.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.172	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			694,71
						271,15
1.1.172.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	60,42	9,06
1.1.172.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
1.1.172.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,50	39,38
1.1.172.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	5,00	5,10
1.1.172.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	25,00	3,75
1.1.172.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
1.1.172.7	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,05	300,00	315,00
1.1.172.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,04
1.1.172.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	2,10
1.1.172.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	85,00	170,00
1.1.172.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	85,00	101,15
1.1.172.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.172.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	20,00	0,24

3						
1.1.172.1	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
4						
		TOTAL 1.6.4. Cabinet stomatologic (nr 209). Pardoseli				28 357,70
		1.6.5. Cabinet stomatologic (nr 209). Lucrari sanitare				
1.1.173	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc			72,25
						72,25
1.1.173.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.174	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc			1 360,00
						1 360,00
1.1.174.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,00	85,00	1 360,00
1.1.175	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc			534,88
						187,00
1.1.175.1	2622102438000	Lavoor - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.175.2	2875114202800	Sifon pt.lavoor - existent	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.175.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.175.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	18,43	11,06
1.1.175.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
1.1.175.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	6,82
1.1.175.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	85,00	187,00
1.1.176	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,41
						30,60
1.1.176.1	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	1,02	11,25	11,48
1.1.176.2	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,08	2,30	0,18
1.1.176.3	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,71	5,00	3,55
1.1.176.4	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,11	2,30	0,25
1.1.176.5	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,07	2,00	0,14
1.1.176.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	49,00	0,98
1.1.176.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	22,14	0,13
1.1.176.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	85,00	30,60
1.1.176.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	1,10
1.1.177	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc			66,05
						61,20
1.1.177.1	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	1,00	2,30	2,30
1.1.177.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.177.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,01	7,00	0,06
1.1.177.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	45,00	0,41
1.1.177.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.177.6	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,01	36,67	0,44
1.1.177.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	175,00	1,05
1.1.177.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	85,00	61,20
1.1.178	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m			38,58
						20,40
1.1.178.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,04	17,00	17,60
1.1.178.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	30,00	0,09
1.1.178.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.178.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	85,00	20,40
1.1.179	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc			22,70
						17,00
1.1.179.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.179.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	30,00	0,21
1.1.179.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	49,00	0,49
1.1.179.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	85,00	17,00
		TOTAL 1.6.5. Cabinet stomatologic (nr 209). Lucrari sanitare				5 571,60
		1.6.6. Cabinet stomatologic (nr 209). Tamplarie				
1.1.180	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
1.1.180.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.180.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
1.1.181	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
1.1.181.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.181.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.1.181.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00

1.1.181.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.181.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.181.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
1.1.181.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
1.1.181.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
1.1.181.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.6.6. Cabinet stomatologic (nr 209). Tamplarie				5 030,27
		1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				
1.1.182	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m			17,00
						17,00
1.1.182.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	85,00	17,00
1.1.183	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			32,05
						25,50
1.1.183.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	3,00	5,10
1.1.183.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	300,00	0,15
1.1.183.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,25
1.1.183.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	85,00	25,50
1.1.183.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
1.1.183.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.184	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			25,50
						25,50
1.1.184.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	85,00	3,40
1.1.184.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	85,00	22,10
1.1.185	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var.	buc			44,59
						42,50
1.1.185.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,60	0,86
1.1.185.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
1.1.185.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
1.1.185.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,15
1.1.185.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,50	85,00	42,50
1.1.185.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.185.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
		TOTAL 1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				6 166,64
		1.8. Diverse				
1.1.186	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			112,20
						112,20
1.1.186.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	85,00	112,20
1.1.187	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,35
						94,35
1.1.187.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	85,00	94,35
1.1.188	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t			168,75
						0,00
1.1.188.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,38	450,00	168,75
		TOTAL 1.8. Diverse				2 852,28

Obiectul: 2-1-1						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc			42,50
						42,50
1.2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	85,00	42,50
1.2.2	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize.	m			23,80
						23,80
1.2.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	85,00	23,80
1.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			18,70
						18,70
1.2.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	85,00	18,70
1.2.4	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc			96,40
						37,40
1.2.4.1	2746167335101	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	1,00	55,00	55,00
1.2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,50	3,50
1.2.4.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.2.4.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
1.2.4.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05

1.2.4.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	85,00	37,40
1.2.5	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc			94,32
						25,50
1.2.5.1	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	65,00	65,00
1.2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,50	3,50
1.2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	3,00	0,02
1.2.5.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
1.2.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	85,00	25,50
1.2.6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc			548,04
						93,50
1.2.6.1	2875274400502	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	1,00	450,00	450,00
1.2.6.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.2.6.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,50	1,00
1.2.6.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,00	0,24
1.2.6.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
1.2.6.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	85,00	93,50
1.2.7	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc			7,50
						0,00
1.2.7.1	Material	Conector vagom 3-6 contacte	buc	1,00	7,50	7,50
1.2.8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 896,99
						2 023,00
1.2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	25 000,00	52,50
1.2.8.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	50,00	48,00
1.2.8.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,40	6,00	80,40
1.2.8.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
1.2.8.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	29,00	5,80
1.2.8.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00	10,00	10,00
1.2.8.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70	14,20	95,14
1.2.8.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,00	0,65	11,70
1.2.8.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80	7,50	13,50
1.2.8.10	1	Muncitor	h-om	23,80	85,00	2 023,00
1.2.8.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	85,00	9,35
1.2.8.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
1.2.8.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	45,00	121,50
1.2.8.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	15,00	72,60
1.2.8.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	450,00	49,50
1.2.9	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m			4,20
						0,00
1.2.9.1	Material	Tub Flexibil d=20	m	1,00	4,20	4,20
1.2.10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			624,67
						572,90
1.2.10.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,60
1.2.10.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
1.2.10.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	54,31	16,84
1.2.10.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	2,50	2,00
1.2.10.5	050090611	Fisa de izolaţie	buc	12,20	0,65	7,93
1.2.10.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10,00	0,50
1.2.10.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
1.2.10.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	75,00	12,00
1.2.10.9	1	Muncitor	h-om	6,74	85,00	572,90
1.2.10.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	85,00	1,70
1.2.10.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	450,00	9,00
1.2.11	pret de piata	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			14,90
						0,00
1.2.11.1	Material	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,00	14,90	14,90
1.2.12	pret de piata	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			22,60
						0,00
1.2.12.1	Material	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,00	22,60	22,60
1.2.13	pret de piata	Doze 100x100	buc			25,80
						0,00
1.2.13.1	Material	Doze 100x100	buc	1,00	25,80	25,80
1.2.14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent	m			32,65

		pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm.				25,50
1.2.14.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 8x21 mm	m	1,03	5,35	5,51
1.2.14.2	1109091	Dibluri	buc	1,00	1,50	1,50
1.2.14.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,03	0,14	0,14
1.2.14.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	85,00	25,50

Obiectul: 2-1-2

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Cabinetul 208. Pereti				
2.1.1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20
						2,55
2.1.1.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.1.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			38,12
						17,00
2.1.2.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
2.1.2.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
2.1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
2.1.2.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
2.1.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			133,95
						103,70
2.1.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
2.1.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,10
2.1.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	85,00	103,70
2.1.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
2.1.3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
2.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20
						2,55
2.1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,77
						38,25
2.1.5.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,05	8,49
2.1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,03
2.1.5.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
2.1.6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,64
						25,50
2.1.6.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,49	18,50	9,12
2.1.6.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	85,00	17,00
2.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
2.1.6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
2.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20
						2,55
2.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,88
						46,75
2.1.8.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	36,00	14,40
2.1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
2.1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
2.1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
2.1.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc			163,80
						42,50
2.1.9.1	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,00	120,00	120,00
2.1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,60	1,30
2.1.9.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	85,00	39,95
2.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	85,00	2,55
		TOTAL 1.1.1. Cabinetul 208. Pereti				26 259,14

		1.1.2. Cabinetul 208. Tavan				
2.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,20
						2,55
2.1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			55,28
						46,75
2.1.11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,05	8,49
2.1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,03
2.1.11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
2.1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
2.1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
2.1.12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,64
						25,50
2.1.12.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,49	18,50	9,12
2.1.12.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	85,00	17,00
2.1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
2.1.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
2.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,20
						2,55
2.1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,88
						46,75
2.1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	36,00	14,40
2.1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
2.1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
2.1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.1.2. Cabinetul 208. Tavan				3 655,62
		1.1.3. Cabinetul 208. Glafuri				
2.1.15	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			196,68
						126,31
2.1.15.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	32,90	9,87
2.1.15.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,00	58,44
2.1.15.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	25,00	0,28
2.1.15.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	85,00	126,31
2.1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
2.1.15.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
2.1.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			38,12
						17,00
2.1.16.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,10	13,31
2.1.16.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	52,00	7,80
2.1.16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,01
2.1.16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	85,00	17,00
2.1.17	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			15,09
						11,05
2.1.17.1	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	3,50	3,68
2.1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
2.1.17.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
2.1.17.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	85,00	11,05
2.1.18	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,80
						46,75
2.1.18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,05	16,98
2.1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	25,00	0,05
2.1.18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	85,00	38,25
2.1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
2.1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
2.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,20
						2,55
2.1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
2.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	85,00	2,55
2.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			62,88
						46,75
2.1.20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	36,00	14,40

2.1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
2.1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.1.20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
2.1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	85,00	46,75
		TOTAL 1.1.3. Cabinetul 208. Glafuri				2 014,45
		1.1.4. Cabinetul 208. Pardoseli				
2.1.21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,80
						39,10
2.1.21.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	50,00	1,50
2.1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	25,00	0,75
2.1.21.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	85,00	19,55
2.1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	85,00	19,55
2.1.21.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
2.1.22	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2			293,83
						38,25
2.1.22.1	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,05	237,50	249,38
2.1.22.2	3333	Suruburi	buc	6,00	1,00	6,00
2.1.22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	25,00	0,05
2.1.22.4	7132040012700	Parchetar	h-om	0,40	85,00	34,00
2.1.22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	85,00	4,25
2.1.22.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
2.1.23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)	m2			441,98
						110,50
2.1.23.1	2670112204051	Placi din laminat - Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33	m2	1,05	250,00	262,50
2.1.23.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	45,00	47,25
2.1.23.3	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,90	20,00	18,00
2.1.23.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,00	0,00	3,28
2.1.23.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	85,00	97,75
2.1.23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	85,00	12,75
2.1.23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		TOTAL 1.1.4. Cabinetul 208. Pardoseli				17 418,30
		1.1.5. Cabinetul 208. Tamplarie				
2.1.24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,70
						35,70
2.1.24.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	85,00	17,85
2.1.24.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	85,00	17,85
2.1.25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 625,82
						80,75
2.1.25.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
2.1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
2.1.25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	70,00	35,00
2.1.25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
2.1.25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
2.1.25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,42	3,42
2.1.25.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	85,00	72,25
2.1.25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	85,00	8,50
2.1.25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.1.5. Cabinetul 208. Tamplarie				10 379,93
		1.2. Lucrari de constructie pentru electricitate				
2.1.26	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m			17,00
						17,00
2.1.26.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	85,00	17,00
2.1.27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			32,05
						25,50
2.1.27.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,70	3,00	5,10
2.1.27.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	300,00	0,15
2.1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,25
2.1.27.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	85,00	25,50
2.1.27.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
2.1.27.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
2.1.28	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			25,50
						25,50
2.1.28.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	85,00	3,40

2.1.28.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	85,00	22,10
2.1.29	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var.	buc			44,59
						42,50
2.1.29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,60	0,86
2.1.29.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	300,00	0,30
2.1.29.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,06
2.1.29.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,15
2.1.29.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,50	85,00	42,50
2.1.29.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
2.1.29.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
		TOTAL 1.2. Lucrari de constructie pentru electricitate				700,77
		1.3. Diverse				
2.1.30	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			112,20
						112,20
2.1.30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	85,00	112,20
2.1.31	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,35
						94,35
2.1.31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	85,00	94,35
2.1.32	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t			168,75
						0,00
2.1.32.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,38	450,00	168,75
		TOTAL 1.3. Diverse				225,18

Obiectul: 2-1-2

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc			42,50
						42,50
2.2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	85,00	42,50
2.2.2	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize.	m			23,80
						23,80
2.2.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	85,00	23,80
2.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			18,70
						18,70
2.2.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	85,00	18,70
2.2.4	RpEP07A	Inlocuirea intrerupatorului cu pirghie in punct de alimentare.	buc			39,10
						39,10
2.2.4.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,46	85,00	39,10
2.2.5	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc			96,40
						37,40
2.2.5.1	2746167335101	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	1,00	55,00	55,00
2.2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,50	3,50
2.2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
2.2.5.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
2.2.5.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	10,00	0,05
2.2.5.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	85,00	37,40
2.2.6	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc			94,32
						25,50
2.2.6.1	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	65,00	65,00
2.2.6.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,50	3,50
2.2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,01	3,00	0,02
2.2.6.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
2.2.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	85,00	25,50
2.2.7	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc			548,04
						93,50
2.2.7.1	2875274400502	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	1,00	450,00	450,00
2.2.7.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
2.2.7.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,50	1,00
2.2.7.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,00	0,24
2.2.7.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
2.2.7.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	85,00	93,50
2.2.8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 896,99
						2 023,00
2.2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	25 000,00	52,50
2.2.8.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	50,00	48,00

2.2.8.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,40	6,00	80,40
2.2.8.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
2.2.8.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	29,00	5,80
2.2.8.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,00	10,00	10,00
2.2.8.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70	14,20	95,14
2.2.8.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,00	0,65	11,70
2.2.8.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80	7,50	13,50
2.2.8.10	1	Muncitor	h-om	23,80	85,00	2 023,00
2.2.8.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	85,00	9,35
2.2.8.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
2.2.8.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	45,00	121,50
2.2.8.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	15,00	72,60
2.2.8.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	450,00	49,50
2.2.9	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m			4,20
						0,00
2.2.9.1	Material	Tub Flexibil d=20	m	1,00	4,20	4,20
2.2.10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			624,67
						572,90
2.2.10.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,60
2.2.10.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
2.2.10.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	54,31	16,84
2.2.10.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	2,50	2,00
2.2.10.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20	0,65	7,93
2.2.10.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10,00	0,50
2.2.10.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
2.2.10.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	75,00	12,00
2.2.10.9	1	Muncitor	h-om	6,74	85,00	572,90
2.2.10.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	85,00	1,70
2.2.10.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	450,00	9,00
2.2.11	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			14,90
						0,00
2.2.11.1	Material	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,00	14,90	14,90
2.2.12	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			22,60
						0,00
2.2.12.1	Material	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,00	22,60	22,60
2.2.13	pret de piata	Doze 100x100	buc			25,80
						0,00
2.2.13.1	Material	Doze 100x100	buc	1,00	25,80	25,80

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Policlinica Stomotologica Republicana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor blocului central al IMSP Policlinica Stomatologică Republicană din mun. Chișinău, str. Vlaicu Pârcălab, nr. 17

Deviz local Nr. 45

Intocmit in preturi curente 2025-09-10

Valoarea de deviz 732 392,52 (Lei)

Obiectul: 2-1-1						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Cabinet stomatologic (nr 206). Pereti				
1.1.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	3,19	339,95	1 084,44
					335,75	1 071,04
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	3,00	136,30	408,90
					136,00	408,00
1.1.3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2	125,00	12,33	1 540,63
					10,20	1 275,00
1.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	22,50	5,20	117,00
					2,55	57,38
1.1.5	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,50	63,81	1 435,81
					46,75	1 051,88
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	125,00	5,20	650,00
					2,55	318,75
1.1.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2	125,00	65,08	8 135,00
					46,75	5 843,75
1.1.8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	125,00	48,03	6 003,13
					26,35	3 293,75
1.1.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	2,00	163,80	327,60
					42,50	85,00
1.1.10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	407,17	1 221,50
					140,25	420,75
		TOTAL 1.1.1. Cabinet stomatologic (nr 206). Pereti				20 924,00
		Inclusiv salariul				13 825,29
		1.1.2. Cabinet stomatologic (nr 206). Tavan				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	31,60	5,20	164,32
					2,55	80,58
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	31,60	64,48	2 037,57
					46,75	1 477,30
		TOTAL 1.1.2. Cabinet stomatologic (nr 206). Tavan				2 201,89
		Inclusiv salariul				1 557,88
		1.1.3. Cabinet stomatologic (nr 206). Glafuri				
1.1.13	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,50	196,68	491,69
					126,31	315,78
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,50	38,12	95,29
					17,00	42,50
1.1.15	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	6,00	15,09	90,54
					11,05	66,30
1.1.16	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,80	63,80	752,83
					46,75	551,65
1.1.17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	11,80	5,20	61,36
					2,55	30,09

1.1.18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	11,80	68,48	808,06
					46,75	551,65
		TOTAL 1.1.3. Cabinet stomatologic (nr 206). Glafuri				2 299,78
		Inclusiv salariul				1 557,97
		1.1.4. Cabinet stomatologic (nr 206). Pardoseli				
1.1.19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	32,30	41,80	1 350,14
					39,10	1 262,93
1.1.20	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antisepizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	32,30	293,83	9 490,55
					38,25	1 235,48
1.1.21	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	35,50	694,71	24 662,24
					271,15	9 625,83
		TOTAL 1.1.4. Cabinet stomatologic (nr 206). Pardoseli				35 502,92
		Inclusiv salariul				12 124,23
		1.1.5. Cabinet stomatologic (nr 206). Tamplarie				
1.1.22	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	6,20	35,70	221,34
					35,70	221,34
1.1.23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	2,06	2 625,82	5 409,19
					80,75	166,35
		TOTAL 1.1.5. Cabinet stomatologic (nr 206). Tamplarie				5 630,53
		Inclusiv salariul				387,69
		1.2.1. Cabinet stomatologic (nr 207). Pereti				
1.1.24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	23,00	136,30	3 134,90
					136,00	3 128,00
1.1.25	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(mobilier)	m2	10,00	21,25	212,50
					21,25	212,50
1.1.26	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuierea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2	87,00	12,33	1 072,28
					10,20	887,40
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	22,00	5,20	114,40
					2,55	56,10
1.1.28	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,00	63,81	1 403,91
					46,75	1 028,50
1.1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	87,00	5,20	452,40
					2,55	221,85
1.1.30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2	87,00	65,08	5 661,96
					46,75	4 067,25
1.1.31	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	87,00	48,03	4 178,18
					26,35	2 292,45
1.1.32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	4,00	163,80	655,20
					42,50	170,00
1.1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	23,00	407,17	9 364,82
					140,25	3 225,75
		TOTAL 1.2.1. Cabinet stomatologic (nr 207). Pereti				26 250,53
		Inclusiv salariul				15 289,80
		1.2.2. Cabinet stomatologic (nr 207). Tavan				
1.1.34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	31,60	5,20	164,32
					2,55	80,58
1.1.35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	31,60	64,48	2 037,57
					46,75	1 477,30
		TOTAL 1.2.2. Cabinet stomatologic (nr 207). Tavan				2 201,89
		Inclusiv salariul				1 557,88
		1.2.3. Cabinet stomatologic (nr 207). Glafuri				

1.1.36	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	3,50	196,68	688,37
					126,31	442,09
1.1.37	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	3,50	38,12	133,41
					17,00	59,50
1.1.38	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	10,00	15,09	150,90
					11,05	110,50
1.1.39	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,50	63,80	223,30
					46,75	163,63
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	3,50	5,20	18,20
					2,55	8,93
1.1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	3,50	68,48	239,68
					46,75	163,63
		TOTAL 1.2.3. Cabinet stomatologic (nr 207). Glafuri				1 453,86
		Inclusiv salariul				948,26
		1.2.4. Cabinet stomatologic (nr 207). Pardoseli				
1.1.42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	46,70	41,80	1 952,06
					39,10	1 825,97
1.1.43	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	46,70	293,83	13 721,63
					38,25	1 786,28
1.1.44	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	51,30	694,65	35 635,42
					271,15	13 910,00
		TOTAL 1.2.4. Cabinet stomatologic (nr 207). Pardoseli				51 309,11
		Inclusiv salariul				17 522,24
		1.2.5. Cabinet stomatologic (nr 207). Lucrari sanitare				
1.1.45	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc	2,00	72,25	144,50
					72,25	144,50
1.1.46	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc	3,00	1 360,00	4 080,00
					1 360,00	4 080,00
1.1.47	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,00	534,88	534,88
					187,00	187,00
1.1.48	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox.	buc	1,00	85,00	85,00
					85,00	85,00
1.1.49	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	18,00	48,41	871,38
					30,60	550,80
1.1.50	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc	12,00	66,05	792,61
					61,20	734,40
1.1.51	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m	12,00	38,58	462,90
					20,40	244,80
1.1.52	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	10,00	22,70	227,00
					17,00	170,00
		TOTAL 1.2.5. Cabinet stomatologic (nr 207). Lucrari sanitare				7 198,27
		Inclusiv salariul				6 196,50
		1.2.6. Cabinet stomatologic (nr 207). Tamplarie				
1.1.53	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	3,90	35,70	139,23
					35,70	139,23
1.1.54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	3,90	2 625,82	10 240,70
					80,75	314,93
		TOTAL 1.2.6. Cabinet stomatologic (nr 207). Tamplarie				10 379,93
		Inclusiv salariul				454,16
		1.2.7. Cabinet stomatologic (nr 207). Incalzire				

1.1.55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,50	13,60	61,20
					13,60	61,20
1.1.56	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm(existent)	buc	4,00	79,45	317,78
					68,00	272,00
1.1.57	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	35,25	211,50
					12,75	76,50
		TOTAL 1.2.7. Cabinet stomatologic (nr 207). Incalzire				590,48
		Inclusiv salariul				409,70
		1.3.1. Sala dizensectie. Pereti				
1.1.58	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	16,00	136,30	2 180,80
					136,00	2 176,00
1.1.59	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	16,00	11,55	184,79
					2,55	40,80
1.1.60	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	16,00	38,12	609,88
					17,00	272,00
1.1.61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	16,00	133,95	2 143,12
					103,70	1 659,20
1.1.62	CF51B k=25	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	16,00	661,50	10 584,00
					510,00	8 160,00
1.1.63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	16,00	5,20	83,20
					2,55	40,80
1.1.64	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,00	63,81	1 021,02
					46,75	748,00
1.1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	16,00	5,20	83,20
					2,55	40,80
1.1.66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2	16,00	65,08	1 041,28
					46,75	748,00
1.1.67	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	16,00	48,03	768,40
					26,35	421,60
1.1.68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	1,00	163,80	163,80
					42,50	42,50
1.1.69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	1,60	407,17	651,47
					140,25	224,40
		TOTAL 1.3.1. Sala dizensectie. Pereti				19 514,96
		Inclusiv salariul				14 574,10
		1.3.2. Sala dizensectie. Tavan				
1.1.70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	2,10	5,20	10,92
					2,55	5,36
1.1.71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	2,10	64,48	135,41
					46,75	98,18
		TOTAL 1.3.2. Sala dizensectie. Tavan				146,33
		Inclusiv salariul				103,53
		1.3.3. Sala dizensectie. Pardoseli				
1.1.72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	2,10	41,80	87,78
					39,10	82,11
1.1.73	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antisepizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	2,10	293,83	617,03
					38,25	80,33
1.1.74	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,10	694,71	1 458,89
					271,15	569,42
		TOTAL 1.3.3. Sala dizensectie. Pardoseli				2 163,71
		Inclusiv salariul				731,85

		1.3.4. Sala dizensectie. Lucrari sanitare				
1.1.75	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc	1,00	72,25	72,25
					72,25	72,25
1.1.76	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,00	534,88	534,88
					187,00	187,00
1.1.77	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	3,00	48,41	145,23
					30,60	91,80
1.1.78	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc	4,00	66,05	264,20
					61,20	244,80
		TOTAL 1.3.4. Sala dizensectie. Lucrari sanitare				1 016,56
		Inclusiv salariul				595,85
		1.3.5. Sala dizensectie. Tamplarie				
1.1.79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,90	35,70	67,83
					35,70	67,83
1.1.80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	1,90	2 625,82	4 989,06
					80,75	153,43
		TOTAL 1.3.5. Sala dizensectie. Tamplarie				5 056,89
		Inclusiv salariul				221,26
		1.4.1. Cabinet (nr. 104). Pereti				
1.1.81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	3,00	136,30	408,90
					136,00	408,00
1.1.82	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2	12,00	12,33	147,90
					10,20	122,40
1.1.83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	50,78	5,20	264,06
					2,55	129,49
1.1.84	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,78	63,81	3 240,47
					46,75	2 373,97
1.1.85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	50,78	5,20	264,06
					2,55	129,49
1.1.86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2	50,78	65,08	3 304,76
					46,75	2 373,97
1.1.87	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	50,78	48,03	2 438,71
					26,35	1 338,05
1.1.88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	2,00	163,80	327,60
					42,50	85,00
1.1.89	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	407,17	1 221,50
					140,25	420,75
		TOTAL 1.4.1. Cabinet (nr. 104). Pereti				11 617,95
		Inclusiv salariul				7 381,11
		1.4.2. Cabinet (nr. 104). Tavan				
1.1.90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	15,50	5,20	80,60
					2,55	39,53
1.1.91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	15,50	64,48	999,44
					46,75	724,63
		TOTAL 1.4.2. Cabinet (nr. 104). Tavan				1 080,04
		Inclusiv salariul				764,15
		1.4.3. Cabinet (nr. 104). Glafuri				
1.1.92	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,50	196,68	491,69
					126,31	315,78
1.1.93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,50	38,12	95,29
					17,00	42,50
1.1.94	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	6,00	15,09	90,54
					11,05	66,30
1.1.95	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	63,80	159,50

					46,75	116,88
1.1.96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	2,50	5,20	13,00
					2,55	6,38
1.1.97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	2,50	68,48	171,20
					46,75	116,88
		TOTAL 1.4.3. Cabinet (nr. 104). Glafuri				1 021,22
		Inclusiv salariul				664,70
		1.4.4. Cabinet (nr. 104). Pardoseli				
1.1.98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,50	41,80	647,90
					39,10	606,05
1.1.99	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	15,50	27,35	423,93
					25,50	395,25
1.1.100	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 10 cm	m3	1,00	669,40	669,40
					84,15	84,15
1.1.101	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Vrl D5 mm 150x150	kg	45,50	28,41	1 292,79
					2,55	116,03
1.1.102	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	15,50	230,25	3 568,88
					76,50	1 185,75
1.1.103	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade.	m2	-15,50	71,40	-1 106,70
					25,50	-395,25
1.1.104	IzF04J1	Folie PE	m2	15,50	3,33	51,58
					1,70	26,35
1.1.105	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.	m2	15,50	103,44	1 603,27
					10,20	158,10
1.1.106	IzF04J1	Folie PE	m2	15,50	3,33	51,58
					1,70	26,35
1.1.107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,50	84,00	1 302,00
					51,00	790,50
1.1.108	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	15,50	72,24	1 119,72
					40,80	632,40
1.1.109	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	17,87	694,71	12 414,48
					271,15	4 845,45
		TOTAL 1.4.4. Cabinet (nr. 104). Pardoseli				22 038,82
		Inclusiv salariul				8 471,13
1.1.110	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,00	534,88	534,88
					187,00	187,00
1.1.111	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	6,00	48,41	290,46
					30,60	183,60
1.1.112	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc	4,00	66,05	264,20
					61,20	244,80
1.1.113	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m	4,00	38,58	154,30
					20,40	81,60
1.1.114	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	6,00	22,70	136,20
					17,00	102,00
		1.4.6. Cabinet (nr. 104). Tamplarie				
1.1.115	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,98	35,70	70,69
					35,70	70,69
1.1.116	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la	m2	1,98	2 625,82	5 199,12

		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .			80,75	159,89
		TOTAL 1.4.6. Cabinet (nr. 104). Tamplarie				5 269,81
		Inclusiv salariul				230,57
		1.5.1. Cabinet (nr. 105). Pereti				
1.1.117	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	3,00	136,30	408,90
					136,00	408,00
1.1.118	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2	12,00	12,33	147,90
					10,20	122,40
1.1.119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	48,50	5,20	252,20
					2,55	123,68
1.1.120	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,50	63,81	3 094,97
					46,75	2 267,38
1.1.121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	48,50	5,20	252,20
					2,55	123,68
1.1.122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2	48,50	65,08	3 156,38
					46,75	2 267,38
1.1.123	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	48,50	48,03	2 329,21
					26,35	1 277,98
1.1.124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	2,00	163,80	327,60
					42,50	85,00
1.1.125	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	407,17	1 221,50
					140,25	420,75
		TOTAL 1.5.1. Cabinet (nr. 105). Pereti				11 190,86
		Inclusiv salariul				7 096,23
		1.5.2. Cabinet (nr. 105). Tavan				
1.1.126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	14,10	5,20	73,32
					2,55	35,96
1.1.127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	14,10	64,48	909,17
					46,75	659,18
		TOTAL 1.5.2. Cabinet (nr. 105). Tavan				982,49
		Inclusiv salariul				695,13
		1.5.3. Cabinet (nr. 105). Glafuri				
1.1.128	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,50	196,68	491,69
					126,31	315,78
1.1.129	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,50	38,12	95,29
					17,00	42,50
1.1.130	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	6,00	15,09	90,54
					11,05	66,30
1.1.131	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	63,80	159,50
					46,75	116,88
1.1.132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	2,50	5,20	13,00
					2,55	6,38
1.1.133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	2,50	68,48	171,20
					46,75	116,88
		TOTAL 1.5.3. Cabinet (nr. 105). Glafuri				1 021,22
		Inclusiv salariul				664,70
		1.5.4. Cabinet (nr. 105). Pardoseli				
1.1.134	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,10	41,80	589,38
					39,10	551,31
1.1.135	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	14,10	27,35	385,64
					25,50	359,55
1.1.136	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 10 cm	m3	0,70	669,40	468,58
					84,15	58,91
1.1.137	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150	kg	37,60	28,41	1 068,33
					2,55	95,88
1.1.138	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime	m2	14,10	230,25	3 246,53

		de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.			76,50	1 078,65
1.1.139	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade.	m2	-14,10	71,40	-1 006,74
					25,50	-359,55
1.1.140	IzF04J1	Folie PE	m2	14,10	3,33	46,92
					1,70	23,97
1.1.141	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.	m2	14,10	103,44	1 458,46
					10,20	143,82
1.1.142	IzF04J1	Folie PE	m2	14,10	3,33	46,92
					1,70	23,97
1.1.143	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,10	84,00	1 184,40
					51,00	719,10
1.1.144	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	14,10	72,24	1 018,58
					40,80	575,28
1.1.145	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,10	694,71	9 795,42
					271,15	3 823,22
		TOTAL 1.5.4. Cabinet (nr. 105). Pardoseli				18 302,41
		Inclusiv salariul				7 094,10
		1.5.5. Cabinet (nr. 105). Lucrari sanitare				
1.1.146	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,00	534,88	534,88
					187,00	187,00
1.1.147	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	6,00	48,41	290,46
					30,60	183,60
1.1.148	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.	buc	4,00	66,05	264,20
					61,20	244,80
1.1.149	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m	4,00	38,58	154,30
					20,40	81,60
1.1.150	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	6,00	22,70	136,20
					17,00	102,00
		TOTAL 1.5.5. Cabinet (nr. 105). Lucrari sanitare				1 380,04
		Inclusiv salariul				799,00
		1.5.6. Cabinet (nr. 105). Tamplarie				
1.1.151	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,98	35,70	70,69
					35,70	70,69
1.1.152	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	1,98	2 625,82	5 199,12
					80,75	159,89
		TOTAL 1.5.6. Cabinet (nr. 105). Tamplarie				5 269,81
		Inclusiv salariul				230,57
		1.6.1. Cabinet stomatologic (nr 209). Pereti				
1.1.153	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	3,00	136,30	408,90
					136,00	408,00
1.1.154	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2	60,60	12,33	746,90
					10,20	618,12
1.1.155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	60,60	5,20	315,12
					2,55	154,53
1.1.156	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,60	63,81	3 867,12
					46,75	2 833,05
1.1.157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	60,60	5,20	315,12
					2,55	154,53
1.1.158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	60,60	65,08	3 943,85

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)			46,75	2 833,05
1.1.159	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2	60,60	48,03	2 910,32
					26,35	1 596,81
1.1.160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	2,00	163,80	327,60
					42,50	85,00
1.1.161	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	407,17	1 221,50
					140,25	420,75
		TOTAL 1.6.1. Cabinet stomatologic (nr 209). Pereti				14 056,42
		Inclusiv salariul				9 103,84
		1.6.2. Cabinet stomatologic (nr 209). Tavan				
1.1.162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	25,50	5,20	132,60
					2,55	65,03
1.1.163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2	25,50	64,48	1 644,24
					46,75	1 192,13
		TOTAL 1.6.2. Cabinet stomatologic (nr 209). Tavan				1 776,84
		Inclusiv salariul				1 257,15
		1.6.3. Cabinet stomatologic (nr 209). Glafuri				
1.1.164	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,50	196,68	491,69
					126,31	315,78
1.1.165	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	2,50	38,12	95,29
					17,00	42,50
1.1.166	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	6,00	15,09	90,54
					11,05	66,30
1.1.167	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,80	63,80	752,83
					46,75	551,65
1.1.168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	11,80	5,20	61,36
					2,55	30,09
1.1.169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	11,80	68,48	808,06
					46,75	551,65
		TOTAL 1.6.3. Cabinet stomatologic (nr 209). Glafuri				2 299,78
		Inclusiv salariul				1 557,97
		1.6.4. Cabinet stomatologic (nr 209). Pardoseli				
1.1.170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	25,50	41,80	1 065,90
					39,10	997,05
1.1.171	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	25,50	293,83	7 492,54
					38,25	975,38
1.1.172	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	28,50	694,71	19 799,26
					271,15	7 727,78
		TOTAL 1.6.4. Cabinet stomatologic (nr 209). Pardoseli				28 357,70
		Inclusiv salariul				9 700,20
		1.6.5. Cabinet stomatologic (nr 209). Lucrari sanitare				
1.1.173	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2".	buc	1,00	72,25	72,25
					72,25	72,25
1.1.174	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc	1,00	1 360,00	1 360,00
					1 360,00	1 360,00
1.1.175	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc	1,00	534,88	534,88
					187,00	187,00
1.1.176	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	26,00	48,41	1 258,66
					30,60	795,60
1.1.177	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta	buc	16,00	66,05	1 056,82

		pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm.			61,20	979,20
1.1.178	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm.	m	24,00	38,58	925,80
					20,40	489,60
1.1.179	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	16,00	22,70	363,20
					17,00	272,00
		TOTAL 1.6.5. Cabinet stomatologic (nr 209). Lucrari sanitare				5 571,60
		Inclusiv salariul				4 155,65
		1.6.6. Cabinet stomatologic (nr 209). Tamplarie				
1.1.180	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,89	35,70	67,47
					35,70	67,47
1.1.181	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	1,89	2 625,82	4 962,80
					80,75	152,62
		TOTAL 1.6.6. Cabinet stomatologic (nr 209). Tamplarie				5 030,27
		Inclusiv salariul				220,09
		1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				
1.1.182	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	100,00	17,00	1 700,00
					17,00	1 700,00
1.1.183	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	100,00	32,05	3 205,00
					25,50	2 550,00
1.1.184	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	18,00	25,50	459,00
					25,50	459,00
1.1.185	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var.	buc	18,00	44,59	802,64
					42,50	765,00
		TOTAL 1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate				6 166,64
		Inclusiv salariul				5 474,00
		1.8. Diverse				
1.1.186	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	7,60	112,20	852,72
					112,20	852,72
1.1.187	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	7,60	94,35	717,06
					94,35	717,06
1.1.188	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	7,60	168,75	1 282,50
					0,00	0,00
		TOTAL 1.8. Diverse				2 852,28
		Inclusiv salariul				1 569,78

Total manopera (ore)	1 835,14
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		340 507,87
Asigurari sociale	24,00%	37 436,94
Total		377 944,80
Cheltuieli de transport	6,00%	10 890,93
Total		388 835,73
Cheltuieli de regie	12,00%	46 660,29
Total		435 496,02
Beneficiu de deviz	5,00%	21 774,80

Total Deviz fara TVA	457 270,82
-----------------------------	-------------------

Obiectul: 2-1-1						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc	25,00	42,50	1 062,50
					42,50	1 062,50
1.2.2	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console),	m	40,00	23,80	952,00

		avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize.			23,80	952,00
1.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	25,00	18,70	467,50
					18,70	467,50
1.2.4	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminatre inclusiv rama)	buc	28,00	96,40	2 699,20
					37,40	1 047,20
1.2.5	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc	14,00	94,32	1 320,41
					25,50	357,00
1.2.6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	30,00	548,04	16 441,20
					93,50	2 805,00
1.2.7	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc	16,00	7,50	120,00
					0,00	0,00
1.2.8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	3,00	2 896,99	8 690,97
					2 023,00	6 069,00
1.2.9	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m	300,00	4,20	1 260,00
					0,00	0,00
1.2.10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	3,00	624,67	1 874,00
					572,90	1 718,70
1.2.11	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	150,00	14,90	2 235,00
					0,00	0,00
1.2.12	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	150,00	22,60	3 390,00
					0,00	0,00
1.2.13	pret de piata	Doze 100x100	buc	6,00	25,80	154,80
					0,00	0,00
1.2.14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm.	m	20,00	32,65	653,09
					25,50	510,00

Total manopera (ore)	176,34
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		41 320,67
Asigurari sociale	24,00%	3 597,34
Total		44 918,01
Cheltuieli de transport	6,00%	1 489,79
Total		46 407,80
Cheltuieli de regie	60,00%	8 993,34
Total		55 401,14
Beneficiu de deviz	5,00%	2 770,06

Total Deviz fara TVA	58 171,19
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2-1-2						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Cabinetul 208. Pereti				
2.1.1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,12	5,20	406,22
					2,55	199,21
2.1.2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,12	38,12	2 977,74
					17,00	1 328,04
2.1.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	78,12	133,95	10 463,78
					103,70	8 101,04
2.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,12	5,20	406,22
					2,55	199,21
2.1.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	78,12	46,77	3 653,43
					38,25	2 988,09
2.1.6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok"	m2	78,12	34,64	2 705,73

		grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			25,50	1 992,06
2.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,12	5,20	406,22
					2,55	199,21
2.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	78,12	62,88	4 912,19
					46,75	3 652,11
2.1.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc	2,00	163,80	327,60
					42,50	85,00
		TOTAL 1.1.1. Cabinetul 208. Pereti				26 259,14
		Inclusiv salariul				18 743,96
		1.1.2. Cabinetul 208. Tavan				
2.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	22,40	5,20	116,48
					2,55	57,12
2.1.11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	22,40	55,28	1 238,32
					46,75	1 047,20
2.1.12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,40	34,64	775,84
					25,50	571,20
2.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,40	5,20	116,48
					2,55	57,12
2.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	22,40	62,88	1 408,51
					46,75	1 047,20
		TOTAL 1.1.2. Cabinetul 208. Tavan				3 655,62
		Inclusiv salariul				2 779,84
		1.1.3. Cabinetul 208. Glafuri				
2.1.15	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	5,00	196,68	983,39
					126,31	631,55
2.1.16	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	5,00	38,12	190,59
					17,00	85,00
2.1.17	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	12,00	15,09	181,08
					11,05	132,60
2.1.18	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,00	63,80	318,99
					46,75	233,75
2.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	5,00	5,20	26,00
					2,55	12,75
2.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,00	62,88	314,40
					46,75	233,75
		TOTAL 1.1.3. Cabinetul 208. Glafuri				2 014,45
		Inclusiv salariul				1 329,40
		1.1.4. Cabinetul 208. Pardoseli				
2.1.21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	22,40	41,80	936,32
					39,10	875,84
2.1.22	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2	22,40	293,83	6 581,68
					38,25	856,80
2.1.23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)	m2	22,40	441,98	9 900,30
					110,50	2 475,20
		TOTAL 1.1.4. Cabinetul 208. Pardoseli				17 418,30
		Inclusiv salariul				4 207,84
		1.1.5. Cabinetul 208. Tamplarie				
2.1.24	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	3,90	35,70	139,23
					35,70	139,23
2.1.25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	3,90	2 625,82	10 240,70
					80,75	314,93
		TOTAL 1.1.5. Cabinetul 208. Tamplarie				10 379,93
		Inclusiv salariul				454,16

		1.2. Lucrari de constructie pentru electricitate				
2.1.26	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	10,00	17,00	170,00
					17,00	170,00
2.1.27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	10,00	32,05	320,50
					25,50	255,00
2.1.28	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	3,00	25,50	76,50
					25,50	76,50
2.1.29	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var.	buc	3,00	44,59	133,77
					42,50	127,50
		TOTAL 1.2. Lucrari de constructie pentru electricitate				700,77
		Inclusiv salariul				629,00
		1.3. Diverse				
2.1.30	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	0,60	112,20	67,32
					112,20	67,32
2.1.31	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	0,60	94,35	56,61
					94,35	56,61
2.1.32	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km.	t	0,60	168,75	101,25
					0,00	0,00
		TOTAL 1.3. Diverse				225,18
		Inclusiv salariul				123,93

Total manopera (ore)	332,57
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		60 653,39
Asigurari sociale	24,00%	6 784,35
Total		67 437,74
Cheltuieli de transport	6,00%	1 926,72
Total		69 364,46
Cheltuieli de regie	12,00%	8 323,73
Total		77 688,19
Beneficiu de deviz	5,00%	3 884,41

Total Deviz fara TVA	81 572,60
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2-1-2						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc	5,00	42,50	212,50
					42,50	212,50
2.2.2	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize.	m	10,00	23,80	238,00
					23,80	238,00
2.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	5,00	18,70	93,50
					18,70	93,50
2.2.4	RpEP07A	Inlocuirea intrerupatorului cu pirghie in punct de alimentare.	buc	1,00	39,10	39,10
					39,10	39,10
2.2.5	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminatre inclusiv rama)	buc	5,00	96,40	482,00
					37,40	187,00
2.2.6	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc	2,00	94,32	188,63
					25,50	51,00
2.2.7	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	5,00	548,04	2 740,20
					93,50	467,50
2.2.8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,90	2 896,99	2 607,29
					2 023,00	1 820,70
2.2.9	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m	90,00	4,20	378,00
					0,00	0,00
2.2.10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100	0,90	624,67	562,20

		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	m		572,90	515,61
2.2.11	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	40,00	14,90	596,00
					0,00	0,00
2.2.12	pret de piata	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	50,00	22,60	1 130,00
					0,00	0,00
2.2.13	pret de piata	Doze 100x100	buc	2,00	25,80	51,60
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	42,65
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		9 319,02
Asigurari sociale	24,00%	869,98
Total		10 189,00
Cheltuieli de transport	6,00%	314,61
Total		10 503,61
Cheltuieli de regie	60,00%	2 174,95
Total		12 678,56
Beneficiu de deviz	5,00%	633,93

Total Deviz fara TVA	13 312,48
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	610 327,10
TVA (20%)	122 065,42
TOTAL GENERAL	732 392,52
Inclusiv salariul	202 869,17

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor blocului central al IMSP Policlinica Stomatologică Republicană din mun. Chișinău, str. Vlaicu Pârcălab, nr. 17

Devizul local de resurse Nr. 45

Intocmit in preturi curente 2025-09-10

Valoarea de deviz 732 392,52 (Lei)

Obiect: 2-1-1						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	20,06	85,00	1 705,19
2	7122050013400	Zidar	h-om	14,17	85,00	1 204,07
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	113,62	85,00	9 657,36
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,32	85,00	14 646,86
5	7123010010200	Betonist	h-om	14,80	85,00	1 258,00
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,08	85,00	176,59
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	298,74	85,00	25 392,90
8	7132010010900	Faiantar	h-om	40,80	85,00	3 468,00
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,60	85,00	2 516,00
10	7132040012700	Parchetar	h-om	78,41	85,00	6 664,51
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,18	85,00	100,64
12	7134050013250	Izolator	h-om	2,07	85,00	176,12
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	147,60	85,00	12 546,00
14	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,10	85,00	348,50
15	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,72	85,00	61,20
16	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,00	85,00	1 700,00
17	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	440,75	85,00	37 464,14
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,65	85,00	990,55
19	7422010060100	Timplar	h-om	9,47	85,00	804,82
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,15	85,00	1 712,84
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,29	85,00	12 604,61
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,18	85,00	15 655,20
23	9310060019930	Muncitor	h-om	60,39	85,00	5 133,15
Total manopera					155 987,23	
Materiale						
1	02682122600749	Folie PE	m2	63,94	1,50	95,90
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	47,21	10,00	472,13
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,96	400,00	782,00
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	300,00	10,20
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,83	300,00	248,64
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	300,00	20,40
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,26	175,00	45,50
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	732,00	0,16	117,12
9	2010237318750	Distantieri	buc	24,93	0,01	0,25
10	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,00	49,00	98,00
11	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	10,00	0,00	34,11
12	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	3,00	0,00	40,76
13	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	3,00	0,00	312,97
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	6,00	0,00	96,48
15	2320166200729	Parchetin	l	4,09	50,00	204,30
16	2320167317232	Diclorețan	kg	0,32	7,00	2,24
17	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,36	45,00	16,20

18	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,86	70,00	479,85
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,88	17,00	388,88
20	2416586105303	Amorsa-grund tip supraton	kg	91,24	17,00	1 551,06
21	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	4,32	32,96	142,39
22	243011610350	Vopsea - Lac	kg	96,97	80,00	7 757,60
23	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	48,16	40,00	1 926,40
24	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	155,15	41,50	6 438,81
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	12,84	50,00	642,00
26	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	20,00	0,80
27	24302261000001	Fuga	kg	17,20	45,00	774,09
28	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,48	36,67	17,60
29	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,05	32,90	133,25
30	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,70	60,00	461,70
31	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,71	60,42	888,81
32	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,40	18,00	43,19
33	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,40	30,00	11,94
34	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	52,28	55,00	2 875,37
35	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,41	25,00	560,14
36	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,43	52,00	230,10
37	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	784,19	7,50	5 881,44
38	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	164,31	25,00	4 107,68
39	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,00	18,43	55,29
40	2521216717050	Teava din material plastic d20 mm	m	60,18	11,25	677,03
41	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	45,54	17,00	774,18
42	2523116716346	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	156,84	300,00	47 051,55
43	2523156712250	Cot PVC D20 mm	buc	40,00	2,30	92,00
44	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	12,00	1,00	12,00
45	2523156719400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	4,13	2,00	8,26
46	2523156719430	Cot din material plastic d20 mm	buc	4,72	2,30	10,86
47	2523156719450	Teu din material plastic d20 mm	buc	41,89	5,00	209,45
48	2523156719460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	6,49	2,30	14,93
49	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d32mm	buc	38,00	5,00	190,00
50	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	32,45	12,10	392,65
51	2622102438000	Lavoar - existent	buc	5,00	0,00	0,00
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	267,85	2,60	696,41
53	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	1,04
54	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	221,82	3,00	665,45
55	2653102100831	Amestec uscat	kg	686,24	4,00	2 744,96
56	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	532,68	8,05	4 288,09
57	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	197,24	4,00	788,94
58	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,33	220,00	8 213,04
59	2663102100001	Beton marfa clasa C 12/15	m3	2,13	1 500,00	3 192,36
60	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,98	1 000,00	976,80
61	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	135,42	4,00	541,68
62	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	30,19	90,00	2 717,28
63	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	111,93	237,50	26 583,38
64	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	472,36	2,00	944,71
65	2710503808004	Fir de sudare	m	152,36	5,00	761,79
66	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,42	12,00	4,99
67	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,83	25,00	20,78
68	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	35,70	3,50	124,95
69	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	13,00	120,00	1 560,00
70	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	25,00	5,00
71	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,71	2 500,00	34 275,00
72	2822115700000	Radiator - existent	buc	4,00	0,00	0,00

73	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,00	18,50	111,00
74	2873122004100	Plase sudate Vrl D5 mm 150x150	kg	83,93	25,00	2 098,28
75	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	54,84	0,50	27,42
76	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	12,00	0,50	6,00
77	2875114202800	Sifon pt.lavoar - existent	buc	5,00	0,00	0,00
78	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,00	130,00	650,00
79	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,00	100,00	1 000,00
80	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	1,02	24,48
81	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	8,00	2,00	16,00
82	3220137315778	Decapant	kg	0,35	22,14	7,84
83	3333	Suruburi	buc	639,60	1,00	639,60
84	4011106202741	Energie electrica	kw	13,71	3,42	46,89
85	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,50	25,00	87,49
86	4100126202818	Apă	m3	8,71	25,00	217,71
87	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,84	2,00	77,68

Total materiale		181 515,47
------------------------	--	-------------------

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,71	100,00	71,40
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,36	384,50	137,27
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,93	100,00	593,20
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,95	15,00	89,30
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,25	15,00	63,73
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	500,00	24,93
7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,29	50,00	64,61
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,34	15,00	170,07
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,46	25,00	36,40
10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,79	20,00	35,85
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,86	50,00	92,88
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,37	50,00	18,30
13	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,40	20,00	7,99
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	31,67	10,00	316,74
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,85	450,00	1 282,50

Total utilaje		3 005,16
----------------------	--	-----------------

Total		340 507,87
Asigurari sociale	24,00%	37 436,94
Total		377 944,80
Cheltuieli de transport	6,00%	10 890,93
Total		388 835,73
Cheltuieli de regie	12,00%	46 660,29
Total		435 496,02
Beneficiu de deviz	5,00%	21 774,80

TOTAL Deviz fara TVA	457 270,82
-----------------------------	-------------------

Obiect: 2-1-1

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	91,62	85,00	7 787,70
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	84,72	85,00	7 201,20

Total manopera	14 988,90
-----------------------	------------------

Materiale						
1	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	40,20	6,00	241,20
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,14	10,00	1,40
3	05009031	Scoabe	10 buc	20,10	14,20	285,42
4	050090611	Fisa de izolație	buc	90,60	0,65	58,89
5	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,06	10,00	0,60
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	157,50
7	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	1,80
8	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,88	50,00	144,00
9	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,20	5,00	201,00
10	1019852	Vopsea	kg	0,06	50,00	3,00
11	1109091	Dibluri	buc	80,00	1,50	120,00
12	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	14,00	65,00	910,00
13	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,60	29,00	17,40
14	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	14,40	1,50	21,60
15	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 8x21 mm	m	20,60	5,35	110,21
16	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,87	3,00	11,61
17	2746167335101	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	28,00	55,00	1 540,00
18	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	42,00	3,50	147,00
19	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	60,00	0,50	30,00
20	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	20,60	0,14	2,88
21	2875274400502	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	30,00	450,00	13 500,00
22	5009030	Flanşe	10 buc	3,00	10,00	30,00
23	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,93	54,31	50,51
24	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,40	2,50	6,00
25	5009070	Racordari	10 buc	5,40	7,50	40,50
26	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,15	10,00	1,50
27	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,48	75,00	36,00
28	Material	Cablu ББГНг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	150,00	14,90	2 235,00
29	Material	Cablu ББГНг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	150,00	22,60	3 390,00
30	Material	Conector vagom 3-6 contacte	buc	16,00	7,50	120,00
31	Material	Doze 100x100	buc	6,00	25,80	154,80
32	Material	Tub Flexibil d=20	m	300,00	4,20	1 260,00
Total materiale					24 829,82	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	85,00	33,15
2	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,40	15,00	711,00
3	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,52	15,00	217,80
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	450,00	175,50
5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,10	45,00	364,50
Total utilaje					1 501,95	
Total					41 320,67	
Asigurari sociale			24,00%		3 597,34	
Total					44 918,01	
Cheltuieli de transport			6,00%		1 489,79	
Total					46 407,80	

Cheltuieli de regie	60,00%	8 993,34
Total		55 401,14
Beneficiu de deviz	5,00%	2 770,06
TOTAL Deviz fara TVA		58 171,19

Obiect: 2-1-2

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	20000883	Muncitor	h-om	7,43	85,00	631,55
2	7122050013400	Zidar	h-om	17,68	85,00	1 503,14
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	67,59	85,00	5 744,98
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	99,81	85,00	8 483,54
5	7132040012700	Parchetar	h-om	39,87	85,00	3 389,12
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,00	85,00	170,00
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,56	85,00	5 657,67
8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,32	85,00	281,78
9	7422010060100	Timplar	h-om	2,38	85,00	202,22
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,46	85,00	123,93
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,65	85,00	2 010,59
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,82	85,00	69,62
Total manopera					28 268,13	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	5,28	10,00	52,76
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	23,52	45,00	1 058,40
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	300,00	3,60
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	300,00	2,40
5	2030122946766	Plinte din PVC	m	20,16	20,00	403,20
6	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,00	0,00	73,42
7	2320166200729	Parchetin	l	0,67	50,00	33,60
8	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,95	70,00	136,50
9	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,62	17,00	724,61
10	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,21	36,00	1 519,49
11	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,50	32,90	49,35
12	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,68	18,00	12,29
13	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,47	52,00	648,34
14	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	91,43	12,10	1 106,33
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,29	2,60	5,95
16	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,17
17	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	23,33	3,00	69,99
18	2653102100831	Amestec uscat	kg	557,78	4,00	2 231,11
19	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	49,56	18,50	916,79
20	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	116,59	8,05	938,53
21	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	73,05	4,00	292,20
22	2670112204051	Placi din laminat - Laminat grosime 10 mm, clasa de trafic C33	m2	23,52	250,00	5 880,00
23	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	23,52	237,50	5 586,00
24	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	55,10	2,00	110,20
25	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	12,60	3,50	44,10
26	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	2,00	120,00	240,00
27	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,90	2 500,00	9 750,00
28	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	15,60	0,50	7,80
29	3333	Suruburi	buc	134,40	1,00	134,40
30	4011106202741	Energie electrica	kw	3,90	3,42	13,34

31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,71	25,00	17,78
32	4100126202818	Apă	m3	0,84	25,00	20,96
33	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,21	2,00	28,42
Total materiale					32 112,02	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,67	15,00	10,08
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,25	15,00	3,68
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,67	15,00	115,03
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,25	25,00	31,25
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,18	50,00	9,00
6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,15	20,00	2,96
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,23	450,00	101,25
Total utilaje					273,24	
Total					60 653,39	
Asigurari sociale			24,00%		6 784,35	
Total					67 437,74	
Cheltuieli de transport			6,00%		1 926,72	
Total					69 364,46	
Cheltuieli de regie			12,00%		8 323,73	
Total					77 688,19	
Beneficii de deviz			5,00%		3 884,41	
TOTAL Deviz fara TVA					81 572,60	

Obiect: 2-1-2

Deviz: Lucrări de montare

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	27,49	85,00	2 336,31
2	7137010011510	Electromontor	h-om	0,46	85,00	39,10
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,70	85,00	1 249,50
Total manopera					3 624,91	
Materiale						
1	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,06	6,00	72,36
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,03	10,00	0,25
3	05009031	Scoabe	10 buc	6,03	14,20	85,63
4	050090611	Fisa de izolație	buc	27,18	0,65	17,67
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,18
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	25 000,00	47,25
7	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,54
8	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,86	50,00	43,20
9	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,06	5,00	60,30
10	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	0,90
11	1109091	Dibluri	buc	10,00	1,50	15,00
12	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,00	65,00	130,00
13	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,18	29,00	5,22
14	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,40	1,50	3,60
15	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,66	3,00	1,98

16	2746167335101	Priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	5,00	55,00	275,00
17	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,00	3,50	24,50
18	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,00	0,50	5,00
19	2875274400502	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	5,00	450,00	2 250,00
20	5009030	Flanșe	10 buc	0,90	10,00	9,00
21	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,28	54,31	15,15
22	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,72	2,50	1,80
23	5009070	Racordari	10 buc	1,62	7,50	12,15
24	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10,00	0,45
25	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14	75,00	10,80
26	Material	Cablu BBГнГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	40,00	14,90	596,00
27	Material	Cablu BBГнГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	50,00	22,60	1 130,00
28	Material	Doze 100x100	buc	2,00	25,80	51,60
29	Material	Tub Flexibil d=20	m	90,00	4,20	378,00
Total materiale					5 243,53	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	85,00	9,95
2	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,22	15,00	213,30
3	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,36	15,00	65,34
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	450,00	52,65
5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,43	45,00	109,35
Total utilaje					450,59	
Total					9 319,02	
Asigurari sociale			24,00%		869,98	
Total					10 189,00	
Cheltuieli de transport			6,00%		314,61	
Total					10 503,61	
Cheltuieli de regie			60,00%		2 174,95	
Total					12 678,56	
Beneficiu de deviz			5,00%		633,93	
TOTAL Deviz fara TVA					13 312,48	
Total					610 327,10	
TVA			20%		122 065,42	
TOTAL Deviz					732 392,52	

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)